РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    14 марта 2023г                                                                               № 41
с. Приисковое

О внесении изменения в постановление администрации Приискового сельсовета от 08.02.2023 г. № 20 «Об  утверждении Краткосрочного  плана  реализации региональной  программы «Капитальный  ремонт общего имущества  в  многоквартирных  домах, расположенных

на территории  Республики  Хакасия (2014-2050 годы)»
 на территории  Приискового  сельсовета  на  2023 год.»
       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики  Хакасия  от  28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  в  Республике  Хакасия» (с последующими изменениями), на основании  администрация Приискового сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации Приискового сельсовета от 08.02.2023 г. № 20 «Об  утверждении Краткосрочного  плана  реализации региональной  программы «Капитальный  ремонт общего имущества  в  многоквартирных  домах, расположенных на территории  Республики  Хакасия (2014-2050 годы)»  на территории  Приискового  сельсовета  на  2023 год.» следующие изменения:
1.1 Приложение к постановлению администрации Приискового сельсовета от 28.02.2023 № 36 «Краткосрочный план реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приискового сельсовета (2014–2050 годы)» на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно приложению.
          2.  Постановление  вступает  в  силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Приискового сельсовета                                                  Т.А.Смаль

Приложение к постановлению
администрации Приискового сельсовета

от 14.03.2023 № 41
«Приложение к постановлению
администрации Приискового сельсовета

от 08.02.2023 № 20
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приискового сельсовета (2014–2050 годы)» на 2023 год
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид ремонта
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД (площадь кровли указывается в том случае, если проводится капитальный ремонт кровли)
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Предельная стоимость капитального ремонта (1 м2 общей площади МКД/1 м2 горизонтальной плоскости крыши/1 лифта)
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	м2
	м2
	м2
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./м2
	руб./м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по муниципальному образованию Приисковый сельсовет за 2023 год
	Х
	6
	Х
	Х
	2711,79
	695,5
	3239,3
	125
	11 608 269,15
	0,00
	10 200 000,00
	0,00
	1 406 811,33
	Х
	Х
	Х

	1
	ул. Заводская, д. 5
	1989
	 Ремонт крыши****
	3
	2
	503,88
	0,00
	854,20
	30
	1 796 332,20
	0,00
	1 577 616,58
	0,00
	218 715,62
	3 565,00
	3 565,00
	Декабрь 2023 г.

	2
	ул. Заводская, д. 11
	1985
	 Ремонт крыши****
	2
	2
	509,21
	0,00
	561,30
	25
	1 815 333,65
	0,00
	1 597 794,46
	0,00
	217 539,19
	3 565,00
	3 565,00
	Декабрь 2023 г.

	3
	ул. Заводская, д. 12
	1977
	 Ремонт фасада***
	2
	2
	392,20
	392,20
	392,20
	12
	1 082 472,00
	0,00
	933 243,06
	0,00
	147 771,12
	2 760,00
	2 760,00
	Декабрь 2023 г.

	4
	ул. Советская, д. 23
	1969
	 Ремонт инженерных систем**
	2
	2
	303,30
	303,30
	303,30
	13
	112 442,40
	0,00
	102 442,40
	0,00
	10 000,00
	370,73
	2 024,00
	Декабрь 2023 г.

	48 081,60
	0,00
	34 297,93
	0,00
	13 783,67
	48 081,60
	483 000,00

	5
	ул. Центральная, д. 2
	1980
	 Ремонт крыши****
	2
	2
	501,60
	0,00
	567,40
	24
	1 788 204,00
	0,00
	1 573 502,02
	0,00
	214 701,98
	3 565,00
	3 565,00
	Декабрь 2023 г.

	6
	ул. Центральная, д. 3
	1979
	 Ремонт крыши****
	2
	2
	501,60
	0,00
	560,90
	21
	1 788 204,00
	0,00
	1 573 488,58
	0,00
	214 715,42
	3 565,00
	3 565,00
	Декабрь 2023 г.

	7
	ул.Центральная, д. 6А
	1991
	Ремонт крыши****
	3
	3
	891,22
	0,00
	1030,3
	35
	3 177 199,30
	0,00
	2 807 614,97
	0,00
	369 584,33
	3 565,00
	3 565,00
	Декабрь 2023 г.

** Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа).

*** Утепление и ремонт фасада. Ремонт фундамента многоквартирного дома.

**** Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю.